will enter to all the said lands and tenements with pertinents freely and quietly

and possess them after the tenour of our concession made above : In testimonv
whereof we have caused our seal to be appended to this duplicate charter :

Witnesses, eic. {//.)

^U. Nov. 1327. Omnibushoc scriptum visuris uel audituris Johannes Gyffard

dominus de yestre et baroniarum de Morame et de Ducanlau Salutem in domino
sempiternam Cum quedam contencio nuper mota fuisset inter religiosas dominas
Priorissam et moniales de hadygtoun ex parte vna et me ex parte altera Super
quibusdam viis Semitis liberis introitibus et exitibus de grangia sua de Nunhope
usque ad domum suam de hadygtoun et de grangia sua de Nunland et aliis

grangiis terris petariis et turbariis usque ad domum suam supradictam •

Noueritis me pro salute anime mee et Eufemiesponse mee et heredum nostrorum

et antecessorum et successorum nostrorum pro me et heredibus ineis tenore

presentis scripti concessisse et presenti scriptc confirmasse eisdem monialibus

et earum successoribus • liberum transitum et communem extra blada et prata

indefencione posita • omni tempore anni in omnibus viis semitis aliquo tempore

vsitatis de le Nunhope usque villam de yestre et abinde de usque domum suam
de hadygtona et de dicta grangia de le nunhope usque predictam grangiam

suam de Nunland et ab ilia grangia et omnibus aliis grangiis terris silvis

petariis turbariis in omnibus viis et semitis comnumiter vsitatis usque ad diclam

domum suam de hadygtona cum plaustis (j/r) carettis equis el uniuersis animali-

bus quotiens indiguerint absque contradiccone uel impedimento mei uel heretium

meorum seu cuiuscunque nomine nostra inperpetuum Et ego Johannes et heredes

mei predictum liberum et communem transitum per omnes vias et semitas sup-

radictas prefatis monialibus contra omnes gentes Warantizabimus acquietabinnis

et inperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium presens scriptum sigilli

mei munimine roboraui Datum apud Castrum de yestre die Jouis proxima post

festum Sancti martini in yeme anno gracie milesimo Tricentesimo vicesimo

septimo. {H. aiid N.)

A duplicate (apparently, or at least a contemporary copy) on parchment of the original

charter granted by Sir John Giffard to the Nuns.

Translation.

To all who see or hear this writ John Gyftard, Lord of Yestre and tlie

Baronies of Morame and Duncanlau, greeting in the Lord everlasting : Seeing
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that there has l)een a dispute between the Reverend Dames, the Prioress and

Nuns of Hadygtoun, and me over certain roads, paths, and free entries and

exits from their Grange of Nunhope to their House of Hadygtoun, and from their

Grange of Nunland, and other granges, lands, petaries, and turbaries to their

foresaid house ; Wit ye that I for the weal of my soul and the souls of Eufamia

my wife, and our heirs, ancestors, and successors for me and my heirs by the

tenour of this present writ have granted and by this writ confirmed to the said

Nuns and their successors free and common transit beyond the corn and

meadows enclosed in fence at all times of the year in all roads and paths of use

at any time from the Nunhope to the town of Yestre and thence to their House of

Hadygton,and from the said Grange of the Nunhope to their foresaid Grange of

Nunland, and from that grange and all other granges, lands, woods, petaries, and

turbaries in all roads and paths commonly used to their said House of Hadygtoun

with wains, carts, horses, and any kind of animal whenever they require forever

without contradiction or hindrance from me or my heirs or anyone in our name :

And I, John, and my heirs the foresaid free and common transit by all foresaid

roads and paths shall warrand, and acquit, and forever defend to the said Nuns
against all people : In testimony whereof I have strengthened by the confirma-

tion of my seal : Dated at Yestre Castle, Thursday after Martinmas in the year of

grace 1327. {H.)

21. 24th April i327-8th May 1328. Notarial Copy {see No. 6%?) of i/ie

foUotving Charter : Omnibus banc cartam visuris vel audituris hugo de Ross filius

et heres domini Willelmi comitis de Ross Salutem eternam in domino ; Sciatis

nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Thome de haya
de lochhorwor dilecto consanguineo nostro pro homagio et seruicio suo decern

libratas terre tantum in villa de kynkarachy infra comitatum bochanie salua

nobis potestate libere disponendi et ordinandi de residuo vltra summam
predictam decem libratarum terre in eadem villa existento vel existendendo :

Tenendas et Habendas sibi et heredibus suis de nobis et herediljus nostris in

feodo et hereditate libere c[uiete plenarie et honorifice in boscis et planis pratis

et pascuis moris et marresiis stagnis et aquis molendinis etbrasinis venaconibus
et aucupaconibus piscariis et viuariis et omnibus aliis suis pertinencijs libertati-

bus commoditatibus et asiamentis ad dictam villam seu terram spectantibus seu
aliquo iure vel consuetudine in futurum spectare valentibus tarn non nominatis
quam nominatis ; Reddendo nobis inde et heredibus nostris vnum par calcarum
deauratorum annuatim ad pentecosten et faciendo inde forincecum seruiciuin
domini Regis quantum ad dictam terram pertinet et sectam ad curias nostras
pro omni alio seruicio secular! exacone seu demanda : In cuius rei testimonium
huic presenti carte nostre sigillum nostrum apposuimus : Hiis testibus domino
Michaele dei gracia tunc abbate de dere ; Magistro Willelmo de londors
cancellario ecclesie Rossensis ; Magistro Andrea de hyrdmannistoun ecclesiarum
rossensis et cathanensis canonico ; hutredo de fotheis Malisio de menteth et
multis alijs.

Translation.

To all who see or hear this charter Hugh de Ross, son and heir of Sir
William Earl of Ross ; Greeting everlasting in the Lord : Wit ye that we have
given, granted, and by this our present charter confirmed to our beloved
kinsman Thomas de Haya of Lochhorwor for his homage and service ten
poundlands in the town of Kynkarachy within the earldom of Buchan, reserving
to us power freely to dispose of and manage the rest of the said town remaining
beyond the said ten poundlands : To be held and had by him and his heirs of
us and our heirs in fee and heritage freely, quietly, fully, and honourably in
woods and plains, meadows and pastures, moors and marshes, pools and waters,
mills and brewhouses, huntings and hawkings, fishings and fishponds, and all
their other pertinents, liberties, commodities, and easements belonging to or
which ought to belong in future to the said town or land by any right or
custom named or not : Paying to us and our heirs therefor a pair of gilded
spurs yearly at Pentecost, and rendering as much forinsec service to the Lord
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King as is due for the said land, and suits at our courts for all other secular
service, exaction, or demand : In testimony whereof we have appended our
seal to this our present charter : Witnesses, etc. (//.)

Jt2i, c. 1327. Omnibus banc cartam Visuris V^el audituris Johannes gififard

dominus de yestir salutem in domino • Noueritis me pro salute aninie mee et

pro salute anime Eufemie spouse mee necnon et pro salute animarum onmium
predecessorum et successorum meorum concessisse dedisse et hac presenti
carta mea confirmasse deo et beate Marie ac domui de Melros ac monachis
ibidem deo seruientibus et in perpetuum servituris • vnum toftum et croftum
in villa mea de yestir predicta et duas bouatas terre in tenemento dicte ville que
et quas habuerunt ex donacione quondam domini hugonis Giftard aui mei
domini ville predicte Tenendum et habendum diclis Religiosis et eorum
assignatis de me et heredibus meis cum omnibus libertatibus asyamentis
commoditatibus et pertinenciis suis tam non nominatis quam nominatis infra

viilam predictam et extra in liberani puram et perpetuam elemosinam sine

aliquo retinemento • Concedo etiam pro me et heredibus meis quod dicti

Religiosi et eorum assignati habeant infra dominium meum dicte ville sex boues
et quatuor vaccas cum eorum sequelis duorum annorum sexaginta oues et duos
equos omni tempore anni • Volo etiam quod dicti religiosi et eorum assignati